
 

 

 

 

COMUNE  DI  ACQUALAGNA 
PROVINCIA DI PESARO E URBINO 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL 4° SETTORE 

SERVIZI E POLITICHE SOCIALI, SCOLASTICI, 
CULTURA E TURISMO 

 
 
 
DETERMINAZIONE NUMERO  65 DEL  19-06-25 
 

 
  N. 232 
  Reg. Gen. 
 

 
____________________________________________________________________________________ 

 
OGGETTO:  
APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA PER L'ACCESSO AL 
NIDO DINFANZIA COMUNALE "A. SABIN"  ANNO EDUCATIVO 
2025/2026. 

____________________________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL 4° SETTORE 
 
 

Premesso che: 

-Il Servizio Educativo per la Prima Infanzia “A. Sabin” è un servizio pubblico di 
interesse generale che accoglie fino a n. 36 bambini di età compresa tra 3 e 36 mesi, 
concorrendo con le famiglie alla loro formazione, nel quadro di una politica educativa 
della prima infanzia; 

-Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 12/03/2024 è stato approvato il 
Regolamento del Nido d’Infanzia comunale “A. Sabin”; 

-Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 111 del 18/11/2024 sono state approvate le 
tariffe dei servizi pubblici a domanda individuale per l’anno 2025; 

-Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 26 del 29/03/2025 sono stati approvati i 
criteri per la formazione della graduatoria di accesso al Nido comunale “A. Sabin” per 
l’anno educativo 2025/2026; 

-L’art. 5 del suddetto Regolamento prevede la continuità educativa per i bambini già 
frequentanti il nido nell’anno precedente: per l’anno educativo 2025/2026 risultano 
confermati n. 20 bambini; 

-Il servizio è organizzato in tre fasce d’età: “Piccoli” (3-12 mesi), “Medi” (13-24 mesi), 
“Grandi” (25-36 mesi); 

Considerato che: 



 

Determinazione 4° Settore – n. 65 del 19-06-2025 - Pag. 2 – Comune di Acqualagna 

-Con Determinazione del Responsabile del Settore IV n. 36 del 29/04/2025 è stato 
approvato l’Avviso Pubblico per l’iscrizione al Nido d’Infanzia per l’anno educativo 
2025/2026, con scadenza fissata al 31/05/2025; 

-Sono pervenute entro i termini n. 30 domande di iscrizione, di cui: 

-n. 28 risultate conformi ai requisiti e inseribili in graduatoria; 

-n. 2 escluse per carenza dei requisiti previsti (prot. n. 4745 del 
22/05/2025 e prot. n. 5022 del 30/05/2025); 

-La disponibilità dei posti per nuovi inserimenti è pari a n. 16, in quanto 20 posti sono 
occupati da bambini già frequentanti; 
- l’assegnazione dei n. 16 posti disponibili per l’anno educativo 2025/2026, avverrà a 
partire dal punteggio più alto, compatibilmente con i posti vacanti e nel rispetto delle 
diverse fasce d’età in cui si articola il servizio, in osservanza dei criteri stabiliti nel 
Regolamento in parola; 

Dato atto che: 

-La graduatoria provvisoria, approvata con determinazione del Responsabile del Settore 
IV n. 60 del 06/06/2025 e redatta nel rispetto della normativa in materia di protezione 
dei dati personali (GDPR), è stata pubblicata sul sito istituzionale del Comune e 
depositata in forma riservata presso il Servizio Educativo Comunale; 

-Non sono pervenute osservazioni o richieste di riesame nei termini previsti; 

-La presente determinazione non comporta impegni di spesa; 

Visti: 

-gli artt. 107, 110 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 

-l’art. 18 del D.L. n. 83/2012, convertito nella L. n. 134/2012; 

-l’art. 11 del D.Lgs. n. 150/2009; 

-il D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.; 

-la Deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 27/12/2024 di approvazione del PEG 
2025; 

-il Decreto Sindacale n. 20 del 30/12/2024 di conferimento dell’incarico di 
Responsabile del Settore IV; 

Attestato che: 

-sono rispettate le disposizioni del vigente Piano Triennale per la Prevenzione della 
Corruzione e della Trasparenza; 

-è rispettato il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. n. 62/2013); 

-non sussistono conflitti di interesse in capo al RUP; 

-è garantita la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 
147-bis del D.Lgs. n. 267/2000; 



 

Determinazione 4° Settore – n. 65 del 19-06-2025 - Pag. 3 – Comune di Acqualagna 

 

DETERMINA 

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

2. Di approvare la graduatoria definitiva per l’ammissione al Nido d’Infanzia 
comunale “A. Sabin” – anno educativo 2025/2026, allegata al presente atto 
(omissis nominativi minori), redatta nel rispetto del Regolamento comunale e 
delle disposizioni in materia di protezione dei dati personali; 

3. Di dare atto che: 

-La graduatoria definitiva sarà consultabile, in forma riservata, presso il Servizio 
Educativo Comunale; 

-Gli ammessi verranno contattati per gli adempimenti amministrativi e per la 
definizione del calendario degli inserimenti; 

4. Di incaricare il Servizio competente della trasmissione della presente 
determinazione ai soggetti interessati, nel rispetto della normativa sulla privacy; 

5. Di pubblicare il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale del Comune di Acqualagna, ai sensi del 
D.Lgs. n. 33/2013; 

6. Di dare atto che: 

-Il Responsabile del procedimento è la sottoscritta; 

-Avverso il presente atto è ammesso ricorso al TAR Marche nei termini di legge. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL 4° SETTORE 
             Dott.ssa Damiana Rebiscini 
 

  



 

Determinazione 4° Settore – n. 65 del 19-06-2025 - Pag. 4 – Comune di Acqualagna 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa Favorevole, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del vigente 
Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto. 
Data 17-06-2025                                                      Il Responsabile del Servizio 
                                                                           Rebiscini Damiana 

                                                                           Firmato 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria In attesa, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147-
bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, sul presente atto che, dalla 
seguente data diviene esecutivo. 
Data 19-06-2025                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                       Damiani Roberta 

                                                                       Firmato 
 
 


